
Pro aproximaci rozdělení náhodné veličiny, která je součtem n nezávislých, stejně
rozdělených diskrétních náhodných veličin můžeme využít centrální limitní větu.
Ukazuje se však, že pro konečná n umíme tuto aproximaci zpřesnit použitím
opravy na spojitost. Tento pojem je v práci vysvětlen a také je v ní ilustrováno,
jak může být oprava na spojitost odvozena. V práci je také numericky porov-
nána chyba aproximace binomického rozdělení rozdělením normálním s opravou
na spojitost a aproximace bez opravy. Dále jsou zde popsány intervalové odhady
a χ2 test nezávislosti v kontingenčních tabulkách, ve kterých se používá oprava
na spojitost. Na simulacích pro různé parametry vyzkoušíme vlastnosti těchto
intervalů (skutečnou spolehlivost a délku) a testů (skutečnou hladinu a sílu).


